

Ettepanek: EUROOPA PARLAMENDI JA NÕUKOGU MÄÄRUS, millega muudetakse määrust (EL) nr 909/2014 seoses lühema arveldustsükliga liidus; COM(2025) 38

Otsuse ettepanek koordineerimiskogule

Kujundada seisukoht

KOKi esitamise tähtpäev 26.03.2025

VV esitamise tähtpäev 03.04.2025

Subsidiarsuse tähtpäev 09.04.2025

Ettepaneku selgitus: Põhivastutaja Rahandusministeerium

Seisukoha valitsusse toomise alus ja põhjendus

Algatuse vastuvõtmisega kaasneks oluline majanduslik või sotsiaalne mõju (RKKTS § 152¹ lg 1 p 2);

Sisukokkuvõte

Komisjon teeb ettepaneku kiirendada ELi väärtpaberite keskdepositooriumides väärtpaberitega arveldamist. Selleks lühendatakse arveldustsüklit seniselt kahelt maksimaalselt ühele tööpäevale pärast tehingupäeva. Komisjon teeb ettepaneku määrata arveldustsüklile T + 1 ülemineku kuupäevaks 11. oktoober 2027.

Palju aastaid on arveldustsükli ülemaailmne standard olnud T + 2. Kuid viimastel aastatel on rahvusvahelisel tasandil selgelt hoogustunud üleminek arveldustsüklile T + 1. 2024. aasta oktoobri seisuga arveldatakse väärtpaberitehingud kapitaliturgudel, mis moodustavad 60% üleilmsest turukapitalisatsioonist, sealhulgas Ameerika Ühendriikides, Kanadas, Hiinas ja Indias, tsüklis T + 1. Muud rahvusvahelised kapitaliturud, nagu Ühendkuningriik, Šveits, Jaapan ja Austraalia, on samuti lubanud või kaaluvad üleminekut arveldustsüklile T + 1. Kui EL peatselt arveldustsüklile T + 1 üle ei lähe, suureneb ebakõla suurimate kauplemiskohtadega Ameerika Ühendriikides, Euroopas ja Aasias. Ebakõla tõttu on ELi turuosalistel raske kaubelda väärtpaberitega välisturgudel, mis on arveldustsüklile T + 1 juba üle läinud.

Kas EL algatus reguleerib karistusi või haldustrahve? Ei

Kas nähakse ette uue asutuse loomine (järelvalvelised või muud asutused)? Ei

Kas lahenduse rakendamine vajab IT-arendusi? Jah

Eesmärgid

Ettepaneku eesmärk on kõrvaldada ELi ja rahvusvaheliste arveldustsüklite vaheline ebakõla proportsionaalsel, tulemuslikul ja tõhusal viisil.

Mõju ja sihtrühm

Mõju valdkonnad

Majandus

Ettevõtlus

Mõju sihtrühmale: Arveldustsükli lühendamise tagaks parema kooskõla ülemaailmsete turgudega, muudaks protsessid kõigi piiriüleste turuosaliste jaoks märkimisväärselt sujuvamaks ning vähendaks riske ja kulusid seoses väärtpaberitega, mis on noteeritud või millega kaubeldakse samaaegselt T + 1 arveldusega jurisdiktsioonides ja ELis. Üleminek kiiremale arveldustsüklile võib parandada ELi kapitaliturgude konkurentsivõimet ja atraktiivsust ning toetada hoiuste ja investeringute liitu, vältides turu edasist killustumist. Keskpikas perspektiivis toob see komisjoni hinnangul suurt kasu paljudele sidusrühmadele (investorid, nt fondivalitsejad ja jaeinvestorid, ning äriühingud ja turutaristud).

Kaasamine

Kaasata mõjutatud huvigruppe sh Finantsinspektsioon, Eesti Pank, Nasdaq CSD SE Eesti filiaal jt